
Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorne aan Zee 

  

gelet op artikel 9:7 van de Verordening fysieke leefomgeving Voorne aan Zee; 

  

Besluiten: 

Artikel 1. Verbod parkeren grote voertuigen 
1. Aan te wijzen als wegen en/of weggedeelten, waar het wegens strijd met het uiterlijk aanzien van 

de gemeente verboden is om een voertuig, dat met inbegrip van de lading een lengte heeft van 

meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter, te parkeren: 

  

Alle wegen binnen de bebouwde kom, met uitzondering van: 

  

Hellevoetsluis: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

- Parkeerterrein Gorslaan 

- Parkeerterrein Schelpenpad 

- Parkeerterrein Voltaweg Kickersbloem 3 

Brielle: 

- Parkeerterrein Het Woud 

Zwartewaal: 

- Parkeerterrein Werfplein 

Vierpolders: 

- Parkeerterrein Seggelant-Oost 

Oostvoorne: 

- Parkeerterrein De Pinnepot 

Rockanje: 

- Parkeerterrein Kerkweg 

De volgende wegen of delen daarvan zijn uitgezonderd van het bepaalde onder II voor zover het 

lichte bedrijfsauto type N1 betreft (geen vrachtwagens) de exacte locaties zijn aangeduid in de 

bij dit besluit behorende situatietekeningen; 

  

Hellevoetsluis: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

- Parkeerterrein Fazantenlaan, 

- Parkeerterrein Gorslaan, 

- Parkeerterrein H. Heijermanstraat, 

- Gentiaanstraat, 

- Sportlaan, 

- Parkeerterrein Stationsweg/Veerhaven, 

- Parkeerterrein Kastanjelaan, 

- Parkeerterrein Schelpenpad, 

- Parkeerterrein Forel, 

- Parkeerterrein Polaris, 

- Parkeerterrein M.L. Kinglaan. 

Brielle: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

  

Binnenstad: 

- Evenemententerrein Jumbo, 

Meeuwenoord: 

- Parkeerplaatsen Rochus Meeuwiszoonweg, 

Nr. 277935 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2025 nr. 277935 30 juni 2025 1 



- Parkeerplaatsen Lumeyweg, 

- Parkeerplaatsen Van Almondeweg, 

Nieuwland: 

- Parkeerplaatsen Medisch Centrum, 

- Parkeerplaatsen Vroedschap huisnummer 11 en 13, 

Kleine Goote: 

- Parkeerplaatsen Egge, 

- Parkeerplaatsen Ruiter. 

Zuurland: 

- Parkeerplaatsen Reede/Gooteplein, 

- Parkeerplaatsen Schokker, 

- ’t Woud, 

Rugge: 

- Hendrik van Wijnstraat, 

- Ruggeplein, 

- Parkeerplaatsen Van der Fuyckstraat (achterzijde flat), 

- Parkeerplaatsen Anna Hoevestraat/Schrijversdijk, 

Ommeloop: 

- Parkeerplaatsen Watering. 

Zwartewaal: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

- Vrachtwagenparkeerplaatsen Werfplein, 

- Parkeerplaatsen Sluisweg. 

Vierpolders: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

- Parkeerplaatsen Provenierstraat. 

Oostvoorne: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

- Burgemeester Bolwidtweg (parkeerplaats tegen parkje aan), 

- Dirk van Leydenweg (parkeerstrook tegen begraafplaatszijde aan), 

- Vlinderslag (parkeerterrein hoek nummer 20 en 22), 

- Hoflaan (parkeerstrook tegen Hofweide aan), 

- Valkenlaan (parkeerstrook tegenover de kerk), 

- Zeeweg (parkeerstrook langs de rijbaan), 

- Zwartelaan (parkeerplaats O.V.V.). 

Rockanje: 

de wegen of weggedeelten die zijn gelegen binnen het gebied dat wordt begrensd door: 

- Alardusdreef (parkeerstroken in de richting van de rotonde), 

- Weyerland (parkeerplaatsen rondom speeltuin), 

- D. van Voornelaan (parkeerstrook ter hoogte van de Dwarsweg), 

- Raadhuislaan (aantal vakken tegenover fietsenwinkel), 

- Dorpsplein (Achterste stroken parkeerplaats), 

- Jeneverbessenstraat (laatste drie vakken voor T-splitsing Strandweg). 

2. Het onder I. bedoelde verbod geldt niet op werkdagen van maandag en tot en met zaterdag, da- 

gelijks van 8.00 uur tot 18.00 uur. 

3. Van de plaatsen, zoals genoemd onder I, zijn de overzichtskaarten van de parkeerlocaties van 

toepassing. Deze kaarten zijn als bijlage 1 bij dit besluit gevoegd. 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen”. 

Hellevoetsluis, 23 juni 2025 

Met vriendelijke groet, 

Gemeenteblad 2025 nr. 277935 30 juni 2025 2 



Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 

namens dezen, 

Marcel Westerhout 

teammanager planvorming, gebiedsontwikkeling en economie 

Gemeenteblad 2025 nr. 277935 30 juni 2025 3 



Bijlage: 6 situatietekeningen parkeren N1-voertuigen 
  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 277935 30 juni 2025 4 



  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 277935 30 juni 2025 5 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 277935 30 juni 2025 6 


